
Wenzel-Pokal-Turnier

Altenburg (GER)

14.03.2015 - 14.03.2015

Florett

männlich Einzel

Schüler (Ä)

Copyright by:
Ophardt Team Sportevent

Document ID:
FE_FIE_0004 1 / 1

Modus

Teilnehmer 20 Qualifizierte

1 Vorrunde 20 Qualifizierte
4 Runden á 5 Athleten

18 Aufsteiger nach Aufstieg der Besten nach Indexliste des gesamten Durchgangs

Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Region und Verein

Bei Indexgleichheit: Stichkampf

Treffer: 5

Zeit: 3 min

2 1. Zwischenrunde 18 Qualifizierte
3 Runden á 6 Athleten

16 Aufsteiger nach Aufstieg der Besten nach Indexliste des gesamten Durchgangs

Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement

Bei Indexgleichheit: Stichkampf

Treffer: 5

Zeit: 3 min

3 Direktausscheidung 16er KO ohne Hoffnungslauf

16 Qualifizierte

16er KO ohne Hoffnungslauf
8er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10

Zeit: 2 x 3 min
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER ZACHER Niklas TH TUS Osterburg Weida 2003

2 GER FASSMANN Moritz SN FC Schkeuditz 2003

3 GER GRUND Toni SN FC Schkeuditz 2003

3 GER WOLF Leon TH TUS Osterburg Weida 2003

5 GER SZUMODALSKY Emil TH FSC Nordhausen 2003

6 GER ZAGORNIK Lucas TH FSC Jena 2003

7 GER GERLACH Hannes TH FSC Jena 2003

8 GER RUGE Arthus TH FZ Erfurt EnGarde 2003

9 GER GEPPERT Arne ST TSG Halle-Neustadt 2003

10 GER HÄSSLER Arwed SN FC Schkeuditz 2003

11 GER WAGNER Maximilian ST Wernigeröder SV 2003

12 GER SCHMIDT Richard ST USC Magdeburg 2003

13 GER SCHMIDT Friedrich ST USC Magdeburg 2003

14 GER DOYSCHER Vincent SN Fechtclub Radebeul 2003

15 GER SPITZKI Niklas TH FZ Erfurt EnGarde 2003

16 GER EISENSCHMIDT Tim TH FSC Jena 2003

1. Zwischenrunde

17 GER HEIDE Tim ST TSG Halle-Neustadt 2003

18 GER HERBING Elias ST USC Magdeburg 2003

Vorrunde

19 GER NEUBAUER Aaron TH FSC Jena 2003

20 GER THÄMELT Eric SN Chemnitzer PSV 2003
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 1

MACHLEIDT Angelika, GER TH SV Mühlhausen

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A
NEUBAUER Aaron GER FSC Jena 1 D2 D0 D3 D1 0 6 20 0.000 -14 5.
FASSMANN Moritz GER FC Schkeuditz 2 V5 D1 V5 V5 3 16 8 0.750 8 2.
ZACHER Niklas GER TUS Osterburg Weida 3 V5 V5 V5 V5 4 20 1 1.000 19 1.
SPITZKI Niklas GER FZ Erfurt EnGarde 4 V5 D1 D0 D1 1 7 18 0.250 -11 4.
HERBING Elias GER USC Magdeburg 5 V5 D0 D0 V5 2 10 12 0.500 -2 3.

Runde 2 | Bahn 2

BRENNER Alexander, GER TH Einheit Altenburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A
ZAGORNIK Lucas GER FSC Jena 1 V5 V5 V5 V5 4 20 6 1.000 14 1.
WAGNER Maximilian GER Wernigeröder SV 2 D0 V4 D1 V3 2 8 13 0.500 -5 3.
SCHMIDT Friedrich GER USC Magdeburg 3 D2 D2 V5 D0 1 9 18 0.250 -9 5.
HÄSSLER Arwed GER FC Schkeuditz 4 D3 V5 D4 V5 2 17 12 0.500 5 2.
DOYSCHER Vincent GER Fechtclub Radebeul 5 D1 D1 V5 D1 1 8 13 0.250 -5 4.

Runde 3 | Bahn 3

MERTLIK Darius, GER TH Einheit Altenburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A
SZUMODALSKY Emil GER FSC Nordhausen 1 V5 V5 V5 V5 4 20 7 1.000 13 1.
GERLACH Hannes GER FSC Jena 2 D2 V5 V5 V5 3 17 7 0.750 10 2.
HEIDE Tim GER TSG Halle-Neustadt 3 D1 D2 D4 V5 1 12 16 0.250 -4 4.
SCHMIDT Richard GER USC Magdeburg 4 D3 D0 V5 V5 2 13 16 0.500 -3 3.
THÄMELT Eric GER Chemnitzer PSV 5 D1 D0 D1 D2 0 4 20 0.000 -16 5.

Runde 4 | Bahn 4

LUDWIG Alexander, GER SN Dresdener FC

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A
WOLF Leon GER TUS Osterburg Weida 1 V5 V5 D4 V5 3 19 12 0.750 7 2.
GRUND Toni GER FC Schkeuditz 2 D3 V5 V5 V5 3 18 10 0.750 8 1.
RUGE Arthus GER FZ Erfurt EnGarde 3 D4 D0 V5 V5 2 14 17 0.500 -3 4.
GEPPERT Arne GER TSG Halle-Neustadt 4 V5 D3 D3 V5 2 16 18 0.500 -2 3.
EISENSCHMIDT Tim GER FSC Jena 5 D0 D2 D4 D4 0 10 20 0.000 -10 5.



Wenzel-Pokal-Turnier

Altenburg (GER)

14.03.2015 - 14.03.2015

Florett

männlich Einzel

Schüler (Ä)

Copyright by:
Ophardt Team Sportevent

Document ID:
FE_FIE_0008 1 / 1

Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 Q B

1 GER ZACHER Niklas TUS Osterburg Weida 4 4 20 1 1.000 19 Q

2 GER ZAGORNIK Lucas FSC Jena 4 4 20 6 1.000 14 Q

3 GER SZUMODALSKY Emil FSC Nordhausen 4 4 20 7 1.000 13 Q

4 GER GERLACH Hannes FSC Jena 3 4 17 7 0.750 10 Q

5 GER GRUND Toni FC Schkeuditz 3 4 18 10 0.750 8 Q

6 GER FASSMANN Moritz FC Schkeuditz 3 4 16 8 0.750 8 Q

7 GER WOLF Leon TUS Osterburg Weida 3 4 19 12 0.750 7 Q

8 GER HÄSSLER Arwed FC Schkeuditz 2 4 17 12 0.500 5 Q

9 GER GEPPERT Arne TSG Halle-Neustadt 2 4 16 18 0.500 -2 Q

10 GER HERBING Elias USC Magdeburg 2 4 10 12 0.500 -2 Q

11 GER RUGE Arthus FZ Erfurt EnGarde 2 4 14 17 0.500 -3 Q

12 GER SCHMIDT Richard USC Magdeburg 2 4 13 16 0.500 -3 Q

13 GER WAGNER Maximilian Wernigeröder SV 2 4 8 13 0.500 -5 Q

14 GER HEIDE Tim TSG Halle-Neustadt 1 4 12 16 0.250 -4 Q

15 GER DOYSCHER Vincent Fechtclub Radebeul 1 4 8 13 0.250 -5 Q

16 GER SCHMIDT Friedrich USC Magdeburg 1 4 9 18 0.250 -9 Q

17 GER SPITZKI Niklas FZ Erfurt EnGarde 1 4 7 18 0.250 -11 Q

18 GER EISENSCHMIDT Tim FSC Jena 0 4 10 20 0.000 -10 Q

19 GER NEUBAUER Aaron FSC Jena 0 4 6 20 0.000 -14 E

20 GER THÄMELT Eric Chemnitzer PSV 0 4 4 20 0.000 -16 E
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1. Zwischenrunde

Runde 1 | Bahn 10

ENGHARDT Marie-Luise, GER TH Einheit Altenburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
ZACHER Niklas GER TUS Osterburg Weida 1 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 4 1.000 21 1.
WOLF Leon GER TUS Osterburg Weida 2 D3 D3 V5 V5 V5 3 21 19 0.600 2 3.
WAGNER Maximilian GER Wernigeröder SV 3 D0 V5 D3 V2 D2 2 12 17 0.400 -5 4.
SCHMIDT Richard GER USC Magdeburg 4 D1 D1 V5 D2 D1 1 10 23 0.200 -13 6.
EISENSCHMIDT Tim GER FSC Jena 5 D0 D4 D0 V5 D0 1 9 19 0.200 -10 5.
FASSMANN Moritz GER FC Schkeuditz 6 D0 D4 V4 V5 V5 3 18 13 0.600 5 2.

Runde 2 | Bahn 11

GRÄFENSTEIN Dennis, GER ST USC Magdeburg

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
GRUND Toni GER FC Schkeuditz 1 V5 V5 V5 D3 V5 4 23 12 0.800 11 2.
HÄSSLER Arwed GER FC Schkeuditz 2 D0 D0 V5 D4 V5 2 14 19 0.400 -5 4.
RUGE Arthus GER FZ Erfurt EnGarde 3 D3 V5 V5 D3 V5 3 21 13 0.600 8 3.
SPITZKI Niklas GER FZ Erfurt EnGarde 4 D1 D0 D0 D2 V5 1 8 21 0.200 -13 5.
ZAGORNIK Lucas GER FSC Jena 5 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 13 1.000 12 1.
HEIDE Tim GER TSG Halle-Neustadt 6 D3 D4 D3 D1 D1 0 12 25 0.000 -13 6.

Runde 3 | Bahn 12

MORGENROTH Julia, GER TH TUS Osterburg Weida

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
HERBING Elias GER USC Magdeburg 1 D2 D0 D1 D0 D3 0 6 25 0.000 -19 6.
SCHMIDT Friedrich GER USC Magdeburg 2 V5 D0 V5 D0 D0 2 10 20 0.400 -10 4.
GERLACH Hannes GER FSC Jena 3 V5 V5 V5 D0 V5 4 20 6 0.800 14 2.
DOYSCHER Vincent GER Fechtclub Radebeul 4 V5 D3 D1 D0 D3 1 12 21 0.200 -9 5.
SZUMODALSKY Emil GER FSC Nordhausen 5 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 2 1.000 23 1.
GEPPERT Arne GER TSG Halle-Neustadt 6 V5 V5 D0 V5 D2 3 17 16 0.600 1 3.
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1. Zwischenrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 Q B

1 GER SZUMODALSKY Emil FSC Nordhausen 5 5 25 2 1.000 23 Q

2 GER ZACHER Niklas TUS Osterburg Weida 5 5 25 4 1.000 21 Q

3 GER ZAGORNIK Lucas FSC Jena 5 5 25 13 1.000 12 Q

4 GER GERLACH Hannes FSC Jena 4 5 20 6 0.800 14 Q

5 GER GRUND Toni FC Schkeuditz 4 5 23 12 0.800 11 Q

6 GER RUGE Arthus FZ Erfurt EnGarde 3 5 21 13 0.600 8 Q

7 GER FASSMANN Moritz FC Schkeuditz 3 5 18 13 0.600 5 Q

8 GER WOLF Leon TUS Osterburg Weida 3 5 21 19 0.600 2 Q

9 GER GEPPERT Arne TSG Halle-Neustadt 3 5 17 16 0.600 1 Q

10 GER HÄSSLER Arwed FC Schkeuditz 2 5 14 19 0.400 -5 Q

11 GER WAGNER Maximilian Wernigeröder SV 2 5 12 17 0.400 -5 Q

12 GER SCHMIDT Friedrich USC Magdeburg 2 5 10 20 0.400 -10 Q

13 GER DOYSCHER Vincent Fechtclub Radebeul 1 5 12 21 0.200 -9 Q

14 GER EISENSCHMIDT Tim FSC Jena 1 5 9 19 0.200 -10 Q

15 GER SCHMIDT Richard USC Magdeburg 1 5 10 23 0.200 -13 Q

16 GER SPITZKI Niklas FZ Erfurt EnGarde 1 5 8 21 0.200 -13 Q

17 GER HEIDE Tim TSG Halle-Neustadt 0 5 12 25 0.000 -13 E

18 GER HERBING Elias USC Magdeburg 0 5 6 25 0.000 -19 E
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER ZACHER Niklas 9 9 45 5 1.000 40

2 GER SZUMODALSKY Emil 9 9 45 9 1.000 36

3 GER ZAGORNIK Lucas 9 9 45 19 1.000 26

4 GER GERLACH Hannes 7 9 37 13 0.778 24

5 GER GRUND Toni 7 9 41 22 0.778 19

6 GER FASSMANN Moritz 6 9 34 21 0.667 13

7 GER WOLF Leon 6 9 40 31 0.667 9

8 GER RUGE Arthus 5 9 35 30 0.556 5

9 GER GEPPERT Arne 5 9 33 34 0.556 -1

10 GER HÄSSLER Arwed 4 9 31 31 0.444 0

11 GER WAGNER Maximilian 4 9 20 30 0.444 -10

12 GER SCHMIDT Richard 3 9 23 39 0.333 -16

13 GER SCHMIDT Friedrich 3 9 19 38 0.333 -19

14 GER DOYSCHER Vincent 2 9 20 34 0.222 -14

15 GER SPITZKI Niklas 2 9 15 39 0.222 -24

16 GER EISENSCHMIDT Tim 1 9 19 39 0.111 -20
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    B | 16er Tableau H | 8er Tableau
  Bahn 10

1
ZACHER Niklas
TH TUS Osterburg Weida

GER V 10

16
EISENSCHMIDT Tim
TH FSC Jena

GER D 2

 

  Bahn 10

9
GEPPERT Arne
ST TSG Halle-Neustadt

GER D 7

8
RUGE Arthus
TH FZ Erfurt EnGarde

GER V 8

 

  Bahn 12

5
GRUND Toni
SN FC Schkeuditz

GER V 10

12
SCHMIDT Richard
ST USC Magdeburg

GER D 3

 

  Bahn 8

13
SCHMIDT Friedrich
ST USC Magdeburg

GER D 2

4
GERLACH Hannes
TH FSC Jena

GER V 4

 

  Bahn 8

3
ZAGORNIK Lucas
TH FSC Jena

GER V 10

14
DOYSCHER Vincent
SN Fechtclub Radebeul

GER D 2

 

  Bahn 12

11
WAGNER Maximilian
ST Wernigeröder SV

GER D 2

6
FASSMANN Moritz
SN FC Schkeuditz

GER V 10

 

  Bahn 1

7
WOLF Leon
TH TUS Osterburg Weida

GER V 10

10
HÄSSLER Arwed
SN FC Schkeuditz

GER D 2

 

  Bahn 1

15
SPITZKI Niklas
TH FZ Erfurt EnGarde

GER D 2

2
SZUMODALSKY Emil
TH FSC Nordhausen

GER V 10

 

Bahn 11

ZACHER Niklas
TH TUS Osterburg Weida

GER V 10

RUGE Arthus
TH FZ Erfurt EnGarde

GER D 4

Bahn 11

GRUND Toni
SN FC Schkeuditz

GER V 10

GERLACH Hannes
TH FSC Jena

GER D 5

Bahn 9

ZAGORNIK Lucas
TH FSC Jena

GER D 8

FASSMANN Moritz
SN FC Schkeuditz

GER V 10

Bahn 9

WOLF Leon
TH TUS Osterburg Weida

GER V 10

SZUMODALSKY Emil
TH FSC Nordhausen

GER D 9
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 11

1
ZACHER Niklas
TH TUS Osterburg Weida

GER V 10

5
GRUND Toni
SN FC Schkeuditz

GER D 5

 

  Bahn 11

6
FASSMANN Moritz
SN FC Schkeuditz

GER V 10

7
WOLF Leon
TH TUS Osterburg Weida

GER D 5

 

Bahn 8

ZACHER Niklas
TH TUS Osterburg Weida

GER V 10

FASSMANN Moritz
SN FC Schkeuditz

GER D 7


